
 

 

1 

 

 

 
Závěrečný účet obce Hostěnice za rok 2017 

podle §17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 

Sestavený ke dni 31.12.2017 
 
 
 
 

Údaje o organizaci: 
Obec Hostěnice 
Hostěnice 57 
664 04 Mokrá 
IČ: 00488151, DIČ: CZ00488151 
Právní forma: obec – územně samosprávný celek 

 
 
 
 
 
 
Obsah: 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů rozpočtu  
2) Stavy a obraty na bankovních účtech 
3) Hospodářská činnost obce 
4) Tvorba a použití peněžních fondů 
5) Hospodaření s majetkem 
6) Stav závazků a pohledávek  
7) Úvěry 
8) Majetek a hospodaření příspěvkové organizace MŠ Hostěnice 
9) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
10) Přehled poskytnutých příspěvků a dotací 
11) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hostěnice za rok 2017 
12) Přílohy 

 
 
 
 

 
 



 

 

2 

 

 
1. Údaje o plnění příjmů a výdajů rozpočtu v Kč 

Druh příjmů 
 

Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od 
počátku roku 

Daňové příjmy – tř. 1 8 352 000,00 10 748 500,00 10 691 319,02 
Sdílené daně 7 025 000,00 9 102 200,00 9 067 197,21 

Místní poplatky 467 000,00 471 600,00 451 801,78 

Správní poplatky 10 000,00 10 000,00 7 740,00 

Daň z nemovitostí 720 000,00 967 600,00 967 588,32 

Odvody z vybraných činností 100 000,00 143 700,00 143 651,55 

Daň z hazardních her 30 000,00 53 400,00 53 340,16 

Nedaňové příjmy – tř. 2 2 178 000,00 2 477 300,00 2 279 691,83 

Kapitálové příjmy – tř. 3 48 300,00 59 400,00 48 914,53 

Přijaté transfery – tř. 4 137 200,00 1 691 900,00 1 691 493,70 

Převody mezi 
rozpočtovými účty 

 
0,00 

 
1 570 000,00 

 
1 570 000,00 

Celkem 10 715 500,00 16 547 100,00 16 281 419,08 

Běžné výdaje – tř. 5 7 973 600,00 11 983 000,00 8 469 312,68 

Převody mezi 
rozpočtovými účty 

 
0,00 

 
1 570 000,00 

 
1 570 000,00 

Kapitálové výdaje – tř. 6 3 429 300,00 5 681 500,00 5 484 829,59 

Celkem 11 402 900,00 19 234 500,00 15 524 142,27 

Financování – tř. 8 687 400,00 2 687 400,00 -757 276,81 

 

Druh výdajů dle oddílů 
paragrafů 

Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od 
počátku roku 

10 Zemědělství, lesní 

hospodářství a rybářství 
 

10 000,00 
 

10 000,00 
 

0,00 

22 Doprava 1 481 500,00 1 808 500,00 1 774 331,34 

23 Vodní hospodářství 2 046 000,00 2 925 500,00 2 532 446,92 

31 Vzdělávání a školské služby  
475 000,00 

 
867 800,00 

 
857 053,20 

32 Vzdělávání a školské služby 

– zájmové vzdělávání 

 
0,00 

 
8 000,00 

 
8 000,00 

33 Kultura, sdělovací 

prostředky 
 

203 000,00 
 

285 800,00 
 

244 513,10 

34 Tělovýchova a zájmová 

činnost 
 

1 668 000,00 
 

1 899 000,00 
 

1 807 913,85 

36 Komunální služby 593 000,00 1 450 500,00 1 303 298,10 

37 Ochrana ŽP 1 701 000,00 1 631 500,00 1 545 511,04 

43 Ostatní činnosti související 

se službami pro obyvatelstvo 
 

30 000,00 
 

30 000,00 
 

12 475,00 

52 Ochrana obyvatelstva 15 000,00 15 000,00 0,00 

53 Bezpečnost a veřejný 

pořádek 
 

5 000,00 
 

5 000,00 
 

0,00 

55 Požární ochrana 80 000,00 1 151 700,00 1 147 161,50 

61 Všeobecná veřejná správa a 

služby, zastupitelstvo obce, 
místní správa, ostatní veřejné 

 
 

2 416 000,00 

 
 

2 495 000,00 

 
 

2 381 454,12 



 

 

3 

 

služby, volby 
63 Finanční operace 670 000,00 2 240 000,00 1 902 301,10 

64 Ostatní činnosti 9 400,00 2 411 200,00 7 683,00 

Celkem 11 402 900,00 19 234 500,00 15 524 142,27 

    

Příjmy celkem 14 711 419,08 

Výdaje celkem 13 954 142,27 

Financování celkem - 757 276,81 

Převody z rozpočtových účtů / příjmy a výdaje 1 570 000,00 

 

Porovnání příjmů a 
výdajů 

2015 2016 2017 

příjmy 13 249 614,85 12 430 529,56 14 711 419,08 

výdaje 14 540 861,49 13 575 808,60 13 954 142,27 

financování 1 291 246,64 1 145 279,04 -757 276,81 

 
 
2. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně  
 

Název bankovního 
účtu 

Počáteční stav k 
1.1.2017 

 

Příjem od 
začátku roku 

Výdej od 
začátku roku 

Konečný stav 
k 31.12.2017 

Česká spořitelna 2 569 268,49 15 167 635,94 14 886 198,45 2 850 705,98 

Česká spořitelna – 
fond obnovy  

 
25 772,45 

 
370 257,16 

 
353 763,87 

 
42 265,74 

Česká národní 
banka 

 
992 951,33 

 
1 691 493,70 

 
2 224 591,80 

 
459 853,23 

Pokladna 27 147,00 1 139 267,00 1 137 681,00 28 733,00 

 
3. Hospodářská činnost obce 

 
Obec nemá hospodářskou činnost. 
 

4. Tvorba a použití peněžních fondů 
 

Obec Hostěnice má zřízen fond obnovy vodohospodářského majetku. Příjmy fondu tvoří příjmy     
z provozování vodovodu a kanalizace, dotace a návratné finanční výpomoci, dary, příjmy  
z rozpočtu obce, úroky z prostředků fondu vedených na zvláštním bankovním účtu, zůstatek  
fondu z předchozích let a příjmy z prodeje majetku. Výdaje fondu je možno používat na  
modernizaci a údržbu vodovodního a kanalizačního řadu obce a jeho rozšíření, na modernizaci a  
údržbu vodních zdrojů, vodojemů, strojů a zařízení sloužících k zajištění dodávky, úpravy a měření  
odběru vody, na modernizaci a údržbu čistírny odpadních vod a bankovní poplatky.  
Stav fondu k 31.12.2017 je 42 265,74 Kč. 

 
5. Hospodaření s majetkem 
 

Ke dni 31.12.2017 byla provedena inventarizace majetku, závazků a pohledávek dle schváleného 
plánu inventur na rok 2017. Zápisem o výsledku inventarizace bylo konstatováno, že nebyly 
zjištěny žádné rozdíly mezi skutečným stavem a stavem zjištěným v účetnictví. 



 

 

4 

 

 
Stav dlouhodobého majetku (v Kč): 
 

Účet 
 

Druh majetku Stav k 1.1.2017 Přírůstek + 
Úbytek - 

Stav k 31.12.2017 

018 Drobný dlouhodobý 
nehmotný majetek 

 
177 753,40 

+22 652,00 
-30 000,00 

 
170 405,40 

019 Ostatní dlouhodobý hmotný 
majetek 

 
160 613,60 

 
0,00 

 
160 613,60 

021 Budovy, stavby 
 

 
88 197 065,63 

 
+6 836 548,21 

 
95 033 613,84 

022 Samostatné movité věci 
 

 
5 228 147,33 

 
+703 311,00 

 
5 931 458,33 

028 Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek 

 
2 043 435,48 

+427 970,07 
-83 970,64 

 
2 387 434,91 

029 
 

Ostatní dlouhodobý hmotný 
majetek 

 
41 320,00 

 
+43 700,00 

 
85 020,00 

031 Pozemky 
 

 
2 594 997,00 

         +133 000,00 
-28 197,00 

 
2 699 800,00 

042 
 

Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek 

 
2 686 760,49 

 
-2 636 160,49 

 
50 600,00 

069 Ostatní dlouhodobý finanční 
majetek 

 
20 000,00 

 
0,00 

 
20 000,00 

 
Komentář k dlouhodobému majetku: 
 

- Účet 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
• zařazení programu Spisová služba KEO4 – 22 652,00 Kč 
• vyřazení projekt Obnova venkova -30 000,00 Kč 
 

- Účet 021 Budovy, stavby  
• Sportoviště Pastviska – budova – 2 785 031,69 Kč 
• Hřiště antuka a prosívka – 1 553 073,65 Kč 
• Vodovodní a kanalizační přípojky – 48 918,53 Kč 
• Komunikace k rybníku (Zbihov) – 1 569 486,34 Kč 
• Intenzifikace čistírny odpadních vod – 880 038,00 Kč (z toho dotace z JMK 290 000,00 Kč) 
 

    -      Účet 022 Samostatné movité věci 
• Válcový kartáč k Vari – 41 660,00 Kč 
• Zařazení vozidla FORD TRANZIT pro JSDH – 863 651,00 Kč (z toho dotace z JMK 287 617,00 
Kč a 431 425,50 Kč z Ministerstva vnitra ČR) 
• Vyřazení vozidla CAS Škoda 706 – -202 000,- Kč 

 
   -      Účet 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
Pořízení: 

• Plakátovací plocha Tubo, dvoupanel Beata, panel Beata – 61 996,- Kč (převedeno          
z Mikroregionu Roketnice) 

      • Kuchyňská linka OC – 14 634,- Kč 
      • Úložný systém v hasičské zbrojnici – 17 845,- Kč 



 

 

5 

 

• Dataprojektor, projekční plátno, vazač, laminátor, mikrofony, reprobedna, mixpult – 
53 698,50 Kč (dotace z JMK 32 000,00 Kč) 

       • Notebook ASUS pro MŠ Hostěnice – 12 578,00 Kč 
 • Vánoční ozdoby – 50 470,91 Kč 
 • Vysavač – 3 398,00 Kč 
       • Výstroj a výzbroj JSDH – 166 123,36 Kč (dotace z JMK 115 000,- Kč a z MV ČR 12 609,00 Kč) 
 • Zahradní set a dřevěné truhlíky před samoobsluhou – 47 226,30 Kč 
Vyřazení: Monitor LCD ASUS 3 986,50 Kč, majetek JSDH 36 107,34 Kč, majetek OÚ 43 876,80 Kč. 
 

-         Účet 029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek - věcná břemena 
 • Věcné břemeno kanalizace – 43 700,00 Kč (Úřad pro zastupování státu) 

 
- Účet 031 Pozemky 

• pozemek pod silnicí na Kopanina – 133 000,00 Kč  
• snížení výměry pozemků z důvodu digitalizace - -28 197,00 Kč 
 

-         Účet 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 
• nedokončený majetek – 5 400,00 Kč – náměstí před obecním úřadem 
• nedokončený majetek – 45 200,- Kč – projektové práce – nové jímací vrty 
• zařazení nedokončeného majetku – z roku 2016 - 2 636 160,49 Kč  
 
Opravy 
• oprava budovy samoobsluhy – 521 163,97 Kč (z toho dotace JMK 200 000,00 Kč) 

 
6. Stav závazků a pohledávek k 31.12.2017 

Závazky: 

Účet Název účtu 
 

Rok 2016 Rok 2017 

321 Dodavatelé 100 389,00 109 987,00 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 26 574,40 170 621,00 

331 Zaměstnanci 111 094,00 125 755,00 

336 Sociální zabezpečení 37 779,00 40 838,00 

337 Zdravotní pojištění 18 359,00 19 669,00 

342 Jiné přímé daně 15 758,00 10 247,00 

343 Daň z přidané hodnoty 471 579,00 202 443,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky  1 031,00 1 116,00 

 Celkem 782 563,40 680 676,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na 
transfery 

831 683,00 1 378 820,50 

 
     Pohledávky: 

Účet Název účtu Rok 2016 Rok 2017 
 

311 Odběratelé 473 578,40 489 026,00 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 317 416,11 346 443,16 

315 Jiné pohledávky z hl. činnosti 27 600,00 32 900,00 

 Celkem 818 594,51 868 369,16 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy 
na transfery 

 
0,00 

 
380 424,00 



 

 

6 

 

7. Úvěry 
 
Stav úvěrových účtů:  
 

Účet Splatnost úvěru Stav k 1.1.2017 Splaceno v roce 
2017 

Stav k 31.12.2017 
 

451 240 28.2.2021 1 282 089,00  312 504,00 969 585,00 

451 250 31.12.2021 2 482 375,80 500 004,00 1 982 371,80 

 Celkem 3 764 464,80 812 508,00  2 951 956,80 

 
8. Majetek a hospodaření příspěvkové organizace mateřská škola Hostěnice k 31.12.2017 

 
    Stav dlouhodobého majetku příspěvkové organizace MŠ Hostěnice (v Kč): 

 

Účet 
 

Druh majetku Stav k 1.1.2017 Přírůstek + 
Úbytek - 

Stav k 31.12.2017 

018 Drobný dlouhodobý 
nehmotný majetek 

 
14 786,20 

 
-6 764,20 

 
8 022,00 

028 Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

 
362 434,19 

+64 735,00 
-36 267,00  

 
390 902,19 

Komentář k dlouhodobému majetku: 

- Účet 018 drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
• vyřazení programu KEO – zastaralost -6 764,20 Kč 
 
 - Účet 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
• vybavení kanceláře, tříd, elektrická ořezávátka – 64 735,00 Kč   
• vyřazení a převod majetku - -36 267,00 Kč 
    
Hospodaření příspěvkové organizace MŠ Hostěnice (v Kč): 
 

Náklady k 31.12.2017  Výnosy k 31.12.2017  

Spotřeba materiálu 54 505,00 Stravné 202 475,00 

Elektrická energie, plyn 108 682,00 Školné  73 200,00 

Ostatní náklady 588,00 Nájemné 500,00 

Služby 355 573,41 Fondy 51 011,00 

Cestovné 2 520,00 Úroky 551,23 

Mzdové náklady  
1 985 245,00 

Příspěvek od 
zřizovatele - Obec 

 
540 000,00 

Drobný dlouh. majetek  
64 735,00 

Příspěvek MŠMT - 
platy 

 
1 704 584,00  

Platby daní 104,74 Čerpání dotace OP VVV 5 874,80 

Celkem 2 571 953,15 Kč Celkem 2 578 196,03 Kč 

Mateřská škola Hostěnice hospodařila se ziskem 6 242,88 Kč.  
V roce 2017 MŠ Hostěnice obdržela dotaci z Operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání ve 
výši 161 551,20 Kč. 

 



 

 

7 

 

9. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, ostatním rozpočtům veřejné úrovně a 
ostatním subjektům k 31.12.2017 

 

Účelový 
znak 

Poskytovatel Účel dotace Přijato Skutečně 
čerpáno 

Vráceno 

Finanční 
dar 

Soukromá 
osoba 

Činnost dětí a 
mládeže – JUNÁK 

 
11 500,00 

 
11 500,00 

 
0,00 

 
Finanční 
dar 

Českomoravský 
cement, a.s. 

Financování 
školství a podpora 
mládeže  

 
200 000,00 

 
200 000,00 

 
0,00 

 
00551 

Jihomoravský 
kraj 

Nový automobil 
pro JSDH 

 
287 617,00 

 
287 617,00 

 
0,00 

 
00232 

Jihomoravský 
kraj 

Intenzifikace 
čistírny odpadních 
vod 

 
290 000,00 

 

 
290 000,00 

 
0,00 

 
00551 

Jihomoravský 
kraj 

Výstroj a výzbroj 
JSDH 

 
115 000,00 

 
115 000,00 

 
0,00 

 
00342 

Jihomoravský 
kraj 

Revitalizace 
budovy 
samoobsluhy 

 
200 000,00 

 
200 000,00 

 
0,00 

 
00331 

Jihomoravský 
kraj 

Knihovna 
Hostěnice audio-
video 

 
32 000,00 

 
32 000,00 

 
0,00 

 
14984 

Ministerstvo 
vnitra ČR 

Nový automobil 
pro JSDH 

 
431 425,50 

 
431 425,50 

 
0,00 

 
14004 

Ministerstvo 
vnitra ČR 

Věcné prostředky 
pro JSDH 

 
12 609,00 

 
12 609,00 

 
0,00 

 
98071 

Ministerstvo 
financí 

Dotace na volby do 
Parlamentu ČR 

 
24 091,00 

 
13 922,00 

 
10 169,00 

 
33063 

Ministerstvo 
školství 

Operační program 
výzkum, vývoj a 
vzdělávání 

 
161 551,20 

 
161 551,20 

Převedeno 
MŠ Hostěnice 

 
Celkem 

   
1 765 793,70 

 
1 755 624,70 

 
10 169,00 

 
10. Přehled poskytnutých příspěvků a dotací v roce 2017 

 

Příjemce příspěvku 
 

účel Částka 

Klub seniorů  Celoroční činnost 
 

5 000,00 
 

Spolek přátel sportu Hostěnice Celoroční činnost, Anenská zábava 
 

11 000,00 

Boubelky 
 

Celoroční činnost 5 000,00 

Spolek pro obnovu venkova Členský příspěvek 
 

2 000,00 

Svaz měst a obcí ČR Členský příspěvek 
 

3 492,40 



 

 

8 

 

Hosten z. s. Celoroční činnost 
 

5 000,00 

Spirála z. s. Celoroční činnost 
 

5 000,00 

Spolek žen Celoroční činnost 
 

5 000,00 

JUNÁK Celoroční činnost 
 

5 000,00 

Kroužek vyšívání 
 

Celoroční činnost 3 064,00 

Kavyl z. s.  
 

Realizace nového zázemí - jurty 15 000,00 

SDH Hostěnice Celoroční činnost, Párové hody 
 

25 000,00 

Sraz veteránů 
 

Finanční příspěvek 3 000,00 

Kácení máje 
 

Finanční příspěvek 5 000,00 

DSO Mikroregion Roketnice Členský příspěvek 
 

10 770,00 

DSO Mikroregion Roketnice 
 

Příspěvek k dotaci a na kalendáře 81 676,38 

Mše u kaple sv. Anny 
 

Finanční dar na hudbu 1 000,00 

DSO Spolek Moravský kras Členský příspěvek 
 

8 572,00 

Základní škola Mokrá 
 

Finanční příspěvek 39 000,00 

Základní umělecká škola Pozořice 
 

Finanční příspěvek 8 000,00 

Město Šlapanice 
 

Městská policie, veřejnoprávní 
služby 

10 000,00 

Provozovatelé samoobsluhy 
 

Příspěvek na provoz 24 000,00 

Dopravní obslužnost 
 

Příspěvek IDS JMK 122 122,00 

Městys Pozořice 
 

Veřejné pohřebiště 17 630,00 

Římskokatolická farnost Pozořice 
 

Příspěvek na opravy 50 000,00 

DSO Šlapanicko 
 

Členský příspěvek 10 770,00 

Linka bezpečí, z. s. 
 

Finanční dar 5 000,00 

Sanus Brno, z .s. Finanční příspěvek 
 

7 475,00 

 
Celkem  

  
493 571,78 



 

 

9 

 

 
11. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hostěnice 

 
 

12. Přílohy ÚSC 
 
• Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu  FIN 2 – 12 M k 31.12.2017 
• Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hostěnice za rok 2017 
• Účetní závěrka Obce Hostěnice k 31.12.2017 
• Účetní závěrka MŠ Hostěnice k 31.12.2017 
  
 
 
Návrh závěrečného účtu obce Hostěnice za rok 2017 v plném rozsahu včetně příloh je k nahlédnutí 
v kanceláři OÚ Hostěnice ve dnech pondělí a středa v době od 8.00 do 12.00 a od 14.00 do 17.00 
hodin nebo na elektronické úřední desce, která je umístěna na internetových stránkách obce 
www.hostenice.cz. 
 
 
Zastupitelstvo obce Hostěnice schválilo na svém zasedání dne 7.6.2018 usnesením č. 24/2018 
celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2017 včetně zprávy o přezkumu 
hospodaření bez výhrad. 
 
Vyvěšeno na úřední desce:      15.5.2018 
Sejmuto z úřední desky:     7.6.2018 
 
Vyvěšeno v elektronické podobě:    15.5.2018 
Sejmuto v elektronické podobě:   7.6.2018 

http://www.hostenice.cz/


 

 

10 

 

Za správnost: 
Lada Pospíchalová 
 
Mgr. Eva Karásková, starostka obce: 
 
 
 
V Hostěnicích dne 8.6.2018 
 
 
 
 
 
 
Zveřejněno dne 11.6.2018 
 


